
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.348

DETERMINAZIONE  NUMERO  149 DEL  12-09-2018

OGGETTO:SISMA 2016 - Affidamento e impegno di spesa alla ditta GEOIN s.r.l., per una
prova aggiuntiva relativa alle indagini geologiche/geognostiche finalizzate al
progetto "Nuovo plesso scolastico" a Muccia. (CIG: Z6924E3AED)

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dodici del mese di settembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

Nelle date del 24.08.2016, 26.10.2016 e 30.10.2016 si sono verificati eventi sismici di notevole-
intensità che hanno interessato in maniera considerevole l’intero territorio della Provincia di Macerata
ed il territorio Comunale;
Tali fenomeni hanno provocato nell’intero territorio Comunale il danneggiamento di diversi edifici-
pubblici, oltre che privati;

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il quale
disciplina l’attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi
definiti con atti di indirizzo dall’organo politico;

Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06.06.2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato nominato
Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni”;

Premesso che:

Nel territorio comunale gli edifici scolastici sono tutti inagibili a seguito di sopralluoghi AEDES e-
successive ordinanze di inagibilità;
Il piano scuole, come da Ordinanza n. 33 dell11.07.2017, prevede contributi per l’adeguamento sismico-
o la demolizione e ricostruzione al fine di garantire sicurezza e la ripresa scolastica;

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 149 del 12-09-2018
-  pag. 1  -



Preso atto che:

con determinazione del Responsabile del Servizio n. 122 del 30.07.2018 è stato affidato l’incarico al-
geol. Mauro Cataldi di redigere una relazione geologica e modellazione sismica propedeutica per il
nuovo polo scolastico
con determinazione del Responsabile del Servizio n. 125 del 31.07.2018 è stata affidata ai sensi dell’art.-
36 c. 2 lettera a) e art. 95 co. 4 lett. c) del D.Lgs. 50/2016, l’esecuzione delle indagini geognostiche alla
ditta Geoin s.r.l. con sede in Via Velluti n.100 - 62100 Macerata – P.Iva 01708870439;

Vista la nota integrativa assunta al protocollo comunale n. 6228 del 03.08.2018, con la quale il tecnico
geol. Cataldi a seguito di risultati controversi durante l’esecuzione dei sondaggi precedentemente
affidati alla ditta Geoin, chiede di eseguire un’ulteriore prova relativa alla tomografia sismica di
superficie con un passo intergeofonico di 3.00m.;

Sentita per le vie brevi la ditta Geoin  s.r.l. aggiudicataria delle indagini precedentemente affidate, la
quale si è resa disponibile ad eseguire l’ulteriore prova relativa alla “tomografia sismica di superficie
con un passo intergeofonico di 3.00m.” per un importo  di Euro 1.000 oltre Iva (nota protocollo
comunale n.6309 del  06.08.2018);

Ritenuto pertanto opportuno procedere all’affidamento del servizio in oggetto, alla Ditta Geoin s.r.l.
con sede in Via Velluti n.100 - 62100 Macerata – P.Iva 01708870439 ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a) del
D.Lgs. 50/2016;

Visto che la ditta GEOIN s.r.l., risulta iscritta all’elenco tenuto dall’Anagrafe Antimafia degli Esecutori
presso la Struttura del Commissario Straordinario alla Ricostruzione;

Ravvisata la necessità di prevedere idoneo impegno di spesa per una somma pari ad Euro 1000 oltre
Iva, per complessivi Euro 1.220,00 (CIG: Z6924E3AED) sul capito 2684/4 del bilancio di previsione
2018 approvato;

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario, così come desumibile
dal DURC allegato, ed emesso in data 23.07.2018 – protocollo INAIL_12534706 valido sino a tutto il
20.11.2018;

Viste le disposizioni di cui all’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 190/2014 (legge di stabilità 2015)
che ha introdotto il nuovo metodo per il versamento dell’IVA, cd “split payment” a partire dal
01.01.2015;

Considerato che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata al rispetto
della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge, e che è stata
presentata, ai sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente
dedicato come da modulo in atti depositato;

Visto:

la normativa vigente di settore relativa al Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 50/2016 così come-
modificato ed integrato dal Decreto Correttivo D.Lgs. 56/2017;
l’art. 31 co. 8 e  l’art. 36 co.2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016-
lo statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità-
l’art. 18 del D.Lgs. 267/2000 ad oggetto “impegno di spesa”-

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 149 del 12-09-2018
-  pag. 2  -



DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

di conferire alla Ditta Geoin s.r.l. con sede in via Velluti n.100 - 62100 Macerata – P.Iva 017088704391.
mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, la prova aggiuntiva
in merito alle indagini geognostiche presso l’area del nuovo polo scolastico in via Largo Fedeli a Muccia,
per la somma di Euro 1.000 oltre iva al 22% per complessivi 1.220,00 (CIG: Z6924E3AED);

di impegnare l’importo di Euro 1.220,00 al capitolo n. 2684/4  del bilancio 2018 , finanziato con apposita2.
Ordinanza n. 33/2017;

di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del3.
D.Lgs. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche
Amministrazioni”;
di dare atto che:4.

la sottoscrizione della determina ha valore contrattuale;
alla liquidazione dei lavori di cui in oggetto, si provvederà con successivo e separato atto previa
verifica della regolare esecuzione del servizio e di adeguata fatturazione elettronica;
che l’intervento di cui sopra sarà a carico della contabilità speciale relativa al sisma.

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 149 del 12-09-2018
-  pag. 3  -



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Marco Piccioni)

F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE
 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
13-09-2018                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 12-09-2018.

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   238 del
13-09-2018

Muccia, 12-09-2018

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 12-09-2018

(Marco Piccioni)
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Mario Baroni)

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 149 del 12-09-2018
-  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.muccia.mc.it/

